
 
 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง  ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ว่าด้วย  หลักเกณฑ์ และวิธีการสำหรับให้ประชาชน

เข้ารับฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
................................................. 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. 
2547  (แก้ไขเพ่ิมเติม  ฉบับที่  3  พ.ศ. 2565)    ข้อ  24  วรรค  3  หลักเกณฑ์  และวิธีการสำหรับให้
ประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภาท้องถิ่น  ให้เป็นไปตามระเบียบที่สภากำหนด  และข้อ  117  วรรค  4  
ประธานสภาท้องถิ่นมีอำนาจอนุญาตให้ประชาชนเข้าฟังการประชุม  และการปรึกษาของสภาท้องถิ่นได้  ตาม
ระเบียบที่สภาท้องถิ่นกำหนด   

ดังนั้น  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  จึงออกระเบียบสำหรับให้ประชาชนเข้าฟังการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  อำเภอแม่ริม  
จังหวัดเชียงใหม่  ว่าด้วยหลักเกณฑ์  และวิธีการสำหรับให้ประชาชนเข้าฟังการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลดอนแก้ว” 
  ข้อ  2  ระเบียบนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ลงนาม 
และปิดประกาศไว้  ณ  ที่ทำการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  เป็นต้นไป 
  ข้อ  3  ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้  
และให้มีอำนาจตีความวินิจฉัยปัญหา  กำหนดหลักเกณฑ์  และวิธีปฏิบัติดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

หมวดที่  1 

หลักเกณฑ์ และวิธีการสำหรับประชาชนในการเข้ารับฟังการประชุม 

  ข้อ  4  ประชาชนสามารถเข้าร่วมรับฟังการประชุม และการปรึกษาของสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลดอนแก้วได้  เมื่อได้รับอนุญาตจากประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
  ข้อ  5  การเข้าร่วมฟังการประชุมเป็นหมู่คณะจำนวนมาก  ให้แจ้งเป็นลายลักษณ์อักษร  หรือ
แจ้งประสานงานมายัง  งานกิจการสภา  สำนักปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ก่อนล่วงหน้า  เพ่ือ
ความสะดวกในการจัดสถานที ่

หมวดที่  2 

การรักษาระเบียบวินัย และความสงบเรียบร้อยในการเข้าฟังการประชุม 

  ข้อ  6  สถานที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  เป็นสถานอันควรแก่การเคารพ  
ผู้เข้าฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ต้องแต่งกายสุภาพ  ประพฤติตนให้เรียบร้อย  และ
อยู่  ณ  ที่ซึ่งจัดไว้ 
  ข้อ  7  ห้ามพกพาอาวุธ  หรือสิ่งของที่มีคมเข้าไปในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ดอนแก้ว  ยกเว้นเจ้าหน้าที่ตำรวจ  ทหาร  หรือเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 
  ในขณะที่ทำการประชุม  ห้ามบุคคลภายนอกเข้าไปในที่ซึ่งจัดไว้สำหรับสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบล
ดอนแก้ว   และคณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 



-2- 
 

  ข้อ  8  ในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ห้ามประชาชนผู้เข้าฟังการประชุม
กระทำการดังต่อไปนี้ 
  (1)  ส่งเสียงดัง 
  (2)  แสดงกิริยาอันน่ารังเกียจ 
  (3)  ก่อกวนความสงบเรียบร้อย  หรือกระทำการให้เสื่อมเสียเกียรติของที่ประชุม  หรือกระทำ
การอันเป็นเหตุรบกวนกิจการของที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
  (4)  ขัดคำสั่งของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
  ข้อ  9  ประชาชนผู้เข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  จะแสดง
ความเห็นได้เมื่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้วอนุญาต  หรือขอให้แสดงความคิดเห็น 
  ข้อ  10  หากประชาชนผู้ใดละเมิดระเบียบนี้  กระทำการฝ่าฝืน  หรือก่อกวนการประชุม  
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  มีอำนาจ  ตักเตือน  ห้ามปราม  หรือสั่งให้ออกไปเสียจากที่
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้วก็ได้   

ในกรณีประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  สั่งให้ประชาชนผู้ใดออกจากที่ประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  หากผู้นั้นขัดขืน ให้เจ้าหน้าที่ซึ่งทำหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อยของที่
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  นำตัวผู้นั้นออกจากที่ประชุม  หรือออกไปให้พ้นบริเวณสภา
องคก์ารบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

ประกาศ     ณ     วันที่     10     มกราคม      พ.ศ. 2565 
 
  

 

  (นางศรีนวล วังผาสุข) 
         ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 

 


